АДМИНИСТРАЦИrI
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНI4Я

Ярославского муниципального района
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.202l

Об утверя{дении перечней главных
администраторов доходов и источников
финансирЬания бюджета ИвняковскЪго
сельского посъления

Jlъ 303

В соответствии с IIодпунктом 3.2 rrункта 3 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи160,2 Бюджетного кодекса Российской Федфации, гIостановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 16 сентября 20i]_ г,ода м 1568 (об утвержденииобщих требований к закре,rлению за органами государственной власти(государствонЕыми органами) субъекта Российскоf,Федерации, оргtшtlми управлениятерриторИаJIьнымИ фондамИ обязательного медицинского страховtIЕия, оргаIIЕIN{иместного саNtоупрitвления, органап4и местной администрации полномочий главногоадминистратора истоIIников финансирования дефицита бюджета и к угверждениюперечнЯ главныХ администРатороВ
_источникОв финансирования дефицита Ъ.д*еruсубъекта Ро9сийской Федерации, бюдж.ru ,.рр'rrориального фонда обязательногомедицинского страхования, местного бюджета>, Положени"* о бюджетIIом процессебюджета Ивняковского сельского ,,оселения, утвержденного решениемМуниципального Совета Ивняковского сельского поселениlI от 26.|о.202tг. Nэ 94,Администр ация Ивняковского сельского посоления По С ТАноВЛЯЕТ :1. Утвердить

''еречень
глrlвных администраторов

-
йй;;" бюджетаИвняковского сельского поселения (приложение 1).

2, Утвердить перечень главньIх администраторов источников финансироваIIиядефицита бюджета Ивняковского сельского поселения (приложение 2j.
3, Установить, что в слrrаях изменения состава и (или) функций главньжадминистраторов доходов и главньж администраторов истоtIников финЁнсиро"*""дефицита бюджета

''оселения, а также изменеЕия ,.ринципов нrвначения иПРИСВОеНИЯ СТРУКТУРы кодов классификации доходов и кодов источников
финансирования дефицита бюджета поселения изменения в перечень главных иадминистраторов доходов и в перечень главньгх администраторов источников
финансирования дефицита бюджета поселения и в состав закрепленных за нимивидов (подвидов) доходов и источников финансирования дефицита бюджетапоселениЯ вIIосятся в течение текущего финансового года на основании
постановления Администрации Ивняковского сельского поселения.

4, Постановление
''рименяетея

к ,,равоотношеЕиям, возникающим при
составленИи и испоЛнениИ бюджета поселения, начиная с бюджета на2022год и
плановый период 202З и 2024 годов.

5. Контроль за исполнениом
Администрации Антонову Н.В.

6. Постановление вступает в силу с 01 января2022rода.

глава Ивняковского
сельского поселения И.И. t{ypeнKoBa

постановления возложить на зап4естителя Главы

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации
ивняковского сельского поселения

от 21.10.2021г. Jф303

Перечень главных администраторов доходов бюджета

ивняковского сельского поселения

Код
админист_

ратора
доходов

Код бюджетной
классификации РФ

Наименование кода вида (подвида) дохода

100 - Управление Федерального казначейства по Ярославской области

100 1 0з 02230 01 0000 110

,Щоходы от уIшаты акцизов на дизельное тоIUIиво,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с )лотом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1 аз 02240 01 0000 1 10

,щоходы ciT угlгlаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторньгх)
двигателей, подлежаIIIие распределению между
бюджетами оубъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с }п{етом установленr"r* д"ф6"ренцированньж
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 l 0з 02250 01 0000 1 10

,Щоходы от уIIлаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащИе распределению межд/ бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с )детом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 l l0

,ЩоходЫ от уIIлатЫ акцизоВ на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
РоссийскоЙ ФедерациИ и местныМи бюджетаМИ С )л{етом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

|82 1 0l 02000 01 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц

182 l 05 0з000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01000 00 0000 1 10 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 06000 00 0000 1 10 земельный нztтог

182 1 09 00000 00 0000 1 10
Задолженность и перерасчеты по отмененным н€lJIогам,
сборам и иным обязательным платежам

840 - Администрация Ивняковского сельского поселения

840 1 08 04020 01 1000 l10

Государственная пошлина за совершение нотаричUIьных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариrlJIьных действий ((сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствуюшемv платежч_ в том qис пе гIп .lтlrршрццпrrrl\

840 l 08 04020 01 4000 1 10

государственная пошлина за совершение нотариzlJIьных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотари€tльных действий (Прочие
поступления).

840 1 11 050з5 100000 120

.щоходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципalльных бюджетных и автономных
учреждений)

840 1 1 1 09045 10 0000 120

Прочие поступления от
""поп".о"*й-Т@щ."r"u,находящегося в собственности сельских поселений (за

искJIюченИем имущества муниципzlльных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципалчных унитарных предприятий, в том числе
казеЪных

840 1 1з 01995 10 0000 lз0 Прочие доходЫ оТ окzваниЯ платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

840 1 lз 02065 10 0000 l30
.щоходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

840 1 13 02995 10 0000 130
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений

840 1

}

14 0205з 10 0000 410

.щоходы от реzrлизации иного имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за искJIючением
имущества муниципzlльных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имушествч

840 1 14 0205з 10 0000 440

,щоходы от реализации иного имущества, нalходящегося в
собственности сельских поселений (за искJIючением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учрехqдений, а также имущъства муниципальньж
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реzrлизации материru]ьных запасов по указанному
имуществу

840 1 16 100зl 10 0000140
возмещение ущерба при возникновении страховых
случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджета сельского поселения

840 1 16 07010 10 0000 140

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципaшьным
контрактом, заключенным муницип€tльным органом,
казенным учре)rцением сельского поселения

840 1 16 07090 l0 0000 140

иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательсТв переД муницип€lJIьным органом,
(муниципальным казенныМ учреждением) a"rоa*о.о
поселения

840

840 l lб 100б 1 1 00000140

платежи в целях возмещения убйков, причиненных
укJIонением от закJIючения с муниципальным органом
сельского поселения (муниципальным казенным
учреждением) муниципzulьного контракта, а также иные
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет
сельского поселения за нарушение законодательства
Российской Федерации 0 контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет
средств муницип€uIьного дорожного фонда)

1 17 01050 10 0000 l80 невыясненные посryпления, зачисляемые " бюйетr,
сельских поселений

840 1 17 05050 l0 0000 180
прочие ненzulоговые доходы бюджетов сельских
поселений

840 1 l7 05050 10 0002 180
Прочие ненrlJIоговые доходы бюджетов поселений (плата
за размещение нестационарного торгового объекта)

840

840

2021500l l00000 l50
щотаr{ии бюджетам сельских поселений-й выф"ива"ие
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации

2 02 19999 10 0000 1 50 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

840

840

840

20220041 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских
"осе"е-rий "астроительство, модернизацию, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том числе
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог
федерального значения)

2 02 20019 l 0 0000 l 50

Субсидии бюджетам сельских пос"ле""Г
"а

пфселепr"
гракдан из жилищного фонда, признанного непригодным
для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким
уровнем износа (более 70 процентов)

2 02 25497 1 0 0000 1 50
субсидии бюджетам сельских поселений на реiшизацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

840 2 0225555 10 0000 l50 субсидии бюджетам сельских поселений на реч}лизацию
программ формирования современнdй городской среды

840

840

2 02 255,76 10 0000 l50 субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
комплексного развития сельских территорий

20229999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

840 202з5ll8 100000 150

Субвенция бюджетам сельских - "ocsлe""" *осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципrtльных и
городских округов

840 2 02 40014 10 0000 l50

Межбюджетные трансферты, передаваемые Оюд*еrа*
сельских поселений из бюджетов муниципirльных районовна осуществление части полномочий по решениювопросов местного значения в соответствии с
закJIюченным и соглашениям и

2 02 45 160 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых

и власти другого

2 02 49999 l0 0000 150

207 05010 10 0000 150

юридических лиц на финансовое обеспечение
дорожной деятельности, в том числе добровольных
пожертвований, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения сельских
поселений

207 05020 10 0000 l50
Посryпления от денежных
предоставляемых физическими лицами

бюджетов сельских поселений

пожертвований,
получателями

207 050з0 10 0000 l50 прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских
поселений

2 08 05000 10 0000 l50

ПеречислениЯ иЗ бюджетоВ сельскиХ поселений (в
бюджетЫ поселений) для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм
нzUIогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов
за несвоевременное осуществление такого возврата и

2 18 60010 l0 0000 l50
.щоходы бюджетов сельских поселений от uoaup*
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муницип€uIьных районов

2 18 05010 10 0000 150
щоходы бюджетов сельских поселений от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсид"И nporпr"r*
лет

2 19 60010 10 0000 150

01 03 0100 10 0000 7l0
получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами сельских
поселений в в€lJIюте Российской Федерации

0l 03 0100 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских цоселений
других бюджетов бюджетной системы
Федерации в вzlJIюте Российской Федерации

кредитов от
Российской

2 0з 05010 10 0000 150
Предоставление государственными Gy*,{,r"r.гг"*-")
организацИями грантОв для получателей средств бюджетов
сельских поселений

2 0з 05020 10 0000 150

Посryпления от денежных пожертвований,
предоставляемых
государственными (муниципа-гIьными) организациями
получателям средств бюджетов сельских поселений

2 03 05099 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления оrlййФсr"еч,"ы.*
(муниципальных) организаций в бюджеты сельских

2 04 050l0 10 0000 150
Предоставление негосударсrве"""lr"--фганБйям"
грантов для получателей средств бюджетов сельских
поселений

840

840

840

840

840

840

840

840

840

840

840

840

840

840

840

840 2 04 05020 l0 0000 l50
Посryпления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными организациями
получателя м средств бюджетов сел ьских поселений

840 2 04 05099 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты сельских поселений

840 2 07 050з0 l0 0000 150
Прочие безвозмездные постУпления в бюджеты сельских
поселений

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

ивняковского сельского поселения
от 21.10.202lг. Jф3Oз

ПереченЬ главныХ админисТратороВ источниКов финанСирования дефицита бюджета
поселения.

Код
админист-

ратора
доходов

Код бюджетной
классификации РФ Наименование вида дохода бюджета

100 - Управление Федерального казначейства по Ярославской области

840 0l 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений

840 0l 05 02 01 l0 0000 бl0 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сел ьских поселений